АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о"r -/./ /-/../,/)2Z
станица НовопласryновскаrI

NЭ /.il,

об утверждении ведомственной целевой программы Новопластуновского
сельского поселения Павловского района <<пожарная безопасность

на территории Новопластуновского сельского поселения Павловского
района на 2023 год>

В соответствии с Федераrrьным законом от 21 декабря 1994 года Ns б9 -
ФЗ (о пожарной безопасности>, Федеральным законом от б октября 2003 года
лъ 131 - ФЗ (об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, законом Краснодарского кр€ш от З1 марта 2000 годам 250-кз <О пожарной безопасности в Краснодарском крае>,
руководствуясь Уставом Новопластуновского сельского поселения Павловско-
го района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомотвенную целевую программу Новопластуновско-
го сельского поселения Павловского района <пожарная безопасность на терри-
тории Новопластуновского сельского поселения на 2О23 год> (приложение).

2. Ведущему специали администрации Новопластуновского сель-
ского

Z. I'едущему специалисту администрации новопластуновского сель-
поселения Павловского района ({ехнич) рвместить настоящее поста-

з.

4.

новление на официальном сайте администрации Новопластуновского сельско-
го поселения Павловского района (www.novoplastunovskoesp.ru).

соOои.
контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2О2З года.

Исполняющий обязанности
главы Новопластуновского сельского fuпоселения Павловского района О.А.Голубь

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Новопластуновского сельского
поселения Павловского района

оТ olr l"l zz>s Z N9 ощ2

Ведомственная целевая программа Новопласryновского сельского поселения
Павловского района (Пожарная безопасность на территории

Новопластуновского сельского поселения Павловского района на 2О2З год>>

Паспорт ведомственной целевой программы Новопластуновского сельского
поселения Павловского района <Пожарная безопасность на территории

Новопластуновского сельского поселения Павловского района
на 202З год> (далее - Программа)

наименование
Программы

Ведомственная
Новопласryновского

целевая
сельского

программа
поселения

Павловского района <Пожарная безопасность на
территории Новопластуновского сельского
поселения Павловского района на 2023 год>

Основание для
разработки

Федера;rьный закон от 2|.|2.|994 года Jф 69 - ФЗ (О
пожарной безопасности, Федера,rьный закон от
06.10.2003 года Jф 1З1 - ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ>, закон
Краснодарского края от 31 марта 2000 года
Ns 250-КЗ <О пожарной безопасности в
Краснодарском KpaeD

Заказчик Программы Администрация Новопластуновского сельского
поселения.

Разработчик
Программы

Ведущий специ€чIист администрации
Новопластуновского сельского поселения.

Щель и задачи
Программы

I-{ель: создание и обеспечение необходимых условий
для повышения пожарной безопасности населенных
пунктов сельского поселения, защищенности
граждан, организаций от пожаров, предупреждения
и смягчения их последствий, а также повышение
степени готовности всех сил и средств для тушения
пожаров.
Задачи: защита жизни и здоровья граждан,
обеспечения надлежащего состояния источников
противопожарного водоснабжения, обеспечение
беспрепятственного проезда пожарной техники к
месту пожара, организация обучения мерам
пожарной безопасности и пропаганда пожарно-
технических знаний.

Срок реализации 202З год I

исполнители Администрация Новопластуновского aanrcK*o

Объем финансирования
из местного бюджета

Общий объем средствлаправленных на
программцых мероприятий, составляет
из бюджета Новопластуновского
поселения.

реализацию
1 тыс. руб.

сельского

Ожидаемые конечные
результаты реаJIизации
программы

-снижение общего количества пожаров , .rЪaa,
людей;
- ликвидация пожаров в короткие сроки без
наступления тяжких последствий;
- снижение числа травмированных и пострадавцих
людей на пожарах в результате правильных
действий при обнаружении пожаров и эвакуации;
- повышение уровня пожарной безопасности и
обеспечение оптимального реагирования на угрозы
возникновения пожаров со стороны населения;
- снижение р€вмеров общего материatльного ущерба,
нанесенЕого пожарами;
- участие общественности в профилактических
мероприrIтиrIх по предупреждению пожаров и
гибели людей.

Контроль за
вылолнением

Управление и
осуществляет
поселения.

контроль за выполнением Программы
глава Новопластуновского сельского

l. Характеристика проблемы и обоснование необходимости её
решения программными методами

обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности и
потерь вследствие пожаров являются важными факторами
соци€шьно-экономического рaввития сельского IIоселения.

исходя из опыта тушения пожаров, статистических данных о них,
степени защищенности от пожаров зданий и домов, а также осведомленностинаселения об элементарных требованиях похарной безопасности,
предполагается организация и проведение программных мероприятий,
направленных на предупреждение пожаров, предотвращение материального
ущерба и гибели людей.

2. I-1ели и задачи Программы

_ I_{елью Программы является укрепление системы обеспечения пожарнойбезопасности, обеспечение оперативного реагирования на угрозывозникIlовения пожаров, уменьшение гибели, травматизма людей и р€вмераматериальных потерь от пожаров.
в рамках Программы должны быть решены основные задачи: защитажизни и здоровья |раждан; организация обучения мерам пожарной

минимизация
устойчивого

безопасности и пропаганда пожарно-технических знаний; обеспечение
надлежащегО состояниЯ источникоВ противопожарного водоснабжения;
обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара.

3.Механизм реtlлизации и управления Программой

заказчик Программы обеспечивает ее ре€шизацию посредством
применения оптим€UIьных методов управления процессом ре€}лизации
программы исходя из ее содержания, с участием заинтересованных лиц,
независимо от форм собственности.

4. Ожидаемые результаты от реiшизации программных мероприятий

в ходе ре€rлизации Программы в сельском поселении предусматривается
создание организационно-управленческих, финансовых и материЕUIьно-

да.пьнейшего
экономики,

технических условий, способствующих предотвращению
ухудшения пожарной безопасности жилых домов, объектов
улучшению экономической обстановки на территории поселения.

под конкретными количественными и качественными оценками
социаJIьных, экологических и экономических результатов ре€шизации
Программы понимаются:

- снижение рисков пожаров и смягчения возможных их последствий;
- повышение безопасности населения и защищенности от угроз пожаров;
- создание эффективной системы пожарной безопасности;
- повышение культуры и уровня знаний населения при обеспечении

требуемого уровня пожарной безопасности людей.

5. Организация управления за ре€rлизацией Программы
и контроль за ходом ее выполнения

Управление процессом реализации Программы осуществляется закЕвчиком
Программы.

контроль за ходом выполнения Программы осуществляют:
- глава Новопластуновского сельского поселение;
- иные государственные органы в соответствии с их компетенцией,

определенной законодательством.

6. Перечень мероприятий Программы

л!
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Всего (тыс.
руб)

l проведение социологических
исследований с целью определения
эффективности мер, принимаемых по
профилактике пожаров на территории
Новопластуновского сельского поселения

202з Не требует

финансирован
йя

2 Проведение совместных
координационных совещаний
руководителей предприятий, организаций,
учреждений по вопросам обеспечения
IIожарной безопасности на территории
Новопластуновского сельского поселения

202з Не требует
финансирован

ия

J Приобретение противопожарных средств,
изготовление наглядной агитации
по пожарной безопасности

2о2з 0,5

4 Подготовка и издание
необходимого количества
методических рекомендаций и памяток
по обеспечению первичных мер
пожарной безопасности

202з 0,5

5 Организация и проведение
профилактической работы среди
преподавателей и учащихся учебных
заведений по обеспечению первичных мер
пожарной безопасности

202з Не требует

финансирован
ия

6 Проведениемероприятий по
обеспечению первичных мер пожарной
безопасности на территории
Новопластуновского сельского поселения

Не требует
финансирован

ия

итого 202з 1,0

Исполняющий обязанности
главы Новопластуновского сельского
поселения Павловского района и. О.А.Голубь